

هشدار به معامله گران ارزی در ایران

گروه اقتصادی پس از آن که آمارهای روز جمعه نشان داد تورم امریکا بیش از انتظارات قبلی در حال افزایش است، روز شنبه رئیس جمهور امریکا در جمع هم حزبی‌های خود اعلام کرد که احتمالا وضعیت تورمی موجود در امریکا برای مدتی ادامه یابد. در این رابطه رویترز نوشت: دولت و بسیاری از اقتصاددانان بزرگ در ابتدا فکر می‌کردند که فشارهای تورمی گذرا خواهد بود اما فشارهای قیمتی به کالاهای و خدمات بیشتری گسترش یافت که منجر به تداوم شرایط تورمی در امریکا شده است. جروم پاول رئیس فدرال رزرو نیز در توییتی قابل توجه نوشت: پول من هر سال به دلیل تورم ۸.۶ درصدی از دست می‌رود. بنابراین این تصمیم گرفتم آن را در بورس سرمایه‌گذاری کنم؛ اکنون هر روز ۰.۶ درصد از دست می‌دهم. اقتصاددانان بارکلیز به رهبری جاناتان میلر در یادداشتی تحقیقاتی اظهار داشتند: «فدرال رزرو در حال حاضر دلیل خوبی برای افلاگیری بازارها و افزایش شدید نرخ بهره در ماه ژوئن دارد. ما درک می‌کنیم که ممکن است این افزایش نرخ بهره بزودی و احتمالا در ژوئن یا جولای باشد.»

آینتامارکوفسکاوتوماس سیمونز، اقتصاددانان جفریز، در یادداشتی پژوهشی گفتند که داده‌های تورم روز جمعه «تعبیردهنده‌ی است که فدرال رزرو را مجبور می‌کند تا سرعت انقباض پولی را تسریع بخشد». داده‌های وزارت کار امریکانشان می‌دهد که تورم مصرف‌کننده امریکا طی ۱۲ ماهه منتهی به ماه مه به ۸.۶ درصد بالاتر از بالاترین سطح خود در ۴۰ سال گذشته رسیده است. این در حالی است که کالاهای مهمی چون بنزین و مواد غذایی با افزایش قیمت به مراتب بیشتری نیز روبه‌رو شده‌اند. لازم به ذکر است که تداوم روند تورمی در امریکا می‌تواند آقایی دلار را در اقتصاد جهانی بیش از پیش شکننده کند و از این رو سرمایه‌گذاران در بازارهای مالی با حساسیت بالایی این موضوع را دنبال می‌کنند. در پایان معاملات هفته گذشته بازارهای سهام کشورهای اروپایی و امریکایی با کاهش قیمت شدید به کار خود پایان دادند. در حالی که بازارهای سهام چین صعودی بودند.



پول من هر سال به دلیل تورم 8.6 درصد از دست می‌رفت، بنابراین تصمیم گرفتم آن را در بورس سرمایه‌گذاری کنم. اکنون هر روز 8.6 درصد از دست می‌دهم.

شاخص های منتخب بازارهای مالی جهانی	تغییرات
DOW JONES	-۲.۷۳
S&P 500	-۲.۹۱
NASDAQ	-۳.۵۲
SMALL CAP2000	-۲.۷۳
DAX	-۳.۰۸
EURO STOXX 50	-۳.۳۶
SHANGHAI	۱.۴۲
CHINA A 50	۱.۶۵

بیت‌کوین در پایین‌ترین سطح خود در ۱۸ ماه

گذشته قرار گرفت

گروه اقتصادی /اواخر سال ۲۰۲۰ بود که بیت‌کوین با شروع یک روند صعودی، به حدود قیمت ۷۰ هزار دلار (تاهماه‌های پایانی سال ۲۰۲۱) نزدیک شد، اما با گمانه‌زنی‌ها در مورد سیاست‌های پولی و افزایش نرخ‌های بهره در کشورهای امریکایی و اروپایی، قیمت این دارایی دیجیتال نیز یک روند نزولی را در پیش گرفت. ادامه این روند نزولی در روزهای اخیر و با افزایش شرایط تورمی (پیش‌بینی برای افزایش نرخ‌های بهره) تشدید شد تا بازم این دارایی دیجیتال کف قیمتی خود را بشکند و به سطح پایین‌تری برسد. طی معاملات دیروز بیت‌کوین حدود ۵.۵ درصد کاهش قیمت داشت تا قیمت آن به حدود ۲۷ هزار و ۵۵۰ دلار برسد که پایین‌ترین سطح قیمت از ماه دسامبر ۲۰۲۰ (آذر ۱۳۹۹) است. همزمان با کف قیمت بیت‌کوین ارزش کل بازار دارایی دیجیتال نیز تا ۱.۱۰۵ تریلیون دلار کاهش یافت. قیمت تریوم نیز با ۱۲.۳ درصد کاهش نسبت به روز قبل در محدوده یک هزار و ۴۵۰ دلار قرار گرفته است. همچنین اطلاعات مربوط به سایت کوین مارکت کپ نشان می‌دهد در ۲۴ ساعت گذشته ۴۸۰ میلیون دلار از قراردادهای آتی لیکوید شده‌اند. کارشناسان پیش‌بینی می‌کنند در صورت افزایش نرخ بهره توسط بانک‌های بزرگ جهانی، شرایط برای بازار دارایی دیجیتال وخیم‌تر شود.

روز سه‌شنبه اتفاق می‌افتد

عرضه نخستین شرکت استارت‌آپی در بازار سهام

بر اساس اعلام مدیریت نظارت بر بازار فرابورس ایران، شرکت پیشگامان فناوری و دانش آرامیس معروف به «تیسی» به عنوان نخستین استارت‌آپ، سه‌شنبه ۲۴ خرداد وارد بازار دوم فرابورس خواهد شد. بر اساس این اطلاعیه، تعداد ۵۸ میلیون و ۵۲۶ هزار و ۴۴۰ سهم شرکت پیشگامان فناوری و دانش آرامیس معادل ۵ درصد سهام این شرکت عرضه اولیه می‌شود. تعداد کل سهام شرکت یک میلیارد و ۱۷۰ میلیون و ۵۲۸ هزار و ۸۰۰ است و مشاور عرضه، شرکت کارگزاری بانک تجارت، متعهد خرید و بازگردان، شرکت تأمین سرمایه کاردان اعلام شده است. حداکثر سهام قابل خریداری توسط هر کد معاملاتی، یک میلیون و ۴۰۰ هزار سهم است. یادآور می‌شود، پس از مرحله اول عرضه اولیه به روش گشایش، در مرحله دوم (پس از «تیسی» که به منظور طی مراحل افزایش سرمایه از محل سلب حق تقدم و صرف سهام متوقف خواهد شد. بنابراین، متقاضیان باید آثار ناشی از افزایش سرمایه در میزان مالکیت پس از افزایش سرمایه و نیز توقف نماد برای این موضوع را مدنظر قرار دهند. ارسال سفارش تنها از طریق ایستگاه‌های معاملاتی (نامک) امکان‌پذیر خواهد بود. همچنین ۵۰ درصد از سهام خریداری شده در روز عرضه اولیه توسط سرمایه‌گذاران واجد شرایط تا ۹۰ روز پس از تاریخ عرضه اولیه امکان عرضه نخواهد داشت.

روزنامه عرب زبان الوفاق در جهت توسعه کادر خبری خود نیروی مترجم و خبرنگار می‌پذیرد:

شرایط عمومی:

- کمتراز ۴۰ سال سن
- آشنا به زبان عربی در حد مطلوب

شرایط اختصاصی:

خبرنگار: آماده به فعالیت در عرصه‌های خبری گوناگون فرهنگ، سیاسی، اقتصادی

مترجمان: توانایی ترجمه از زبان فارسی به عربی

رزومه و اطلاعات خود را به آدرس پستی زیر ارسال کنید:
alvefagh.job@gmail.com

«ایران» از معاملات بازار سهام گزارش می‌دهد شاخص کل ۱۴ هزار واحد قد کشید

طی معاملات دیروز شاخص‌های بازار با ورود جریان تقاضای قدرتمند حقیقی در سه‌گروه معاملاتی، صعودی شدند



که در روزهای قبل با کاهش جزئی روبه‌رو شده بود در روز یکشنبه با ارائه آمار مربوط به افزایش فروش صادراتی و همچنین افزایش حجم محصولات فلزی فروخته در بورس کالا بار دیگر مورد استقبال سهامداران قرار گرفت تا شاخص این صنعت در حدود ۰.۱ درصد افزایش یابد. با وجود آمارهای امیدوارکننده‌ای که این روزها برای این گروه معاملاتی وجود دارد، وجود نااطمینانی در مورد تأمین برق شرکت‌های بزرگ فلزاتی در تابستان و نیز کاهش قیمت فلزات اساسی در بازارهای جهانی همچنان سهامداران را برابار با زدهی بیشتری در صنعت در میان مدت مردد می‌کند. از این رو با وجود افزایش قیمت‌ها در روز یکشنبه این گروه معاملاتی حقیقی (که به نگاهی کوتاه‌مدت‌تر در بازار معامله می‌کنند) قرار نگرفته است.

■ **عدم تأیید معاملات در ۱۰ نماد معاملاتی**
بعد از پایان معاملات روز یکشنبه، مدیریت عملیات بازار شرکت بورس و اوراق بهادار طی اطلاعیه‌ای از عدم تأیید کلیه معاملات انجام شده در نماد شرکت‌های سرمایه‌گذاری توسعه آذربایجان (وآذر) و کشت و صنعت پیاذر (غازخ) خبر داد. همچنین در دو اطلاعیه مجزا، عدم تأیید بعضی از معاملات صورت گرفته در نماد شرکت‌های گسترش نفت و گاز پارسیان (پارسان)، گروه سرمایه‌گذاری و توسعه صنایع تکمیلی پتروشیمی خلیج فارس (پتروول)، پتروشیمی خراسان (خراسان)، پالایش نفت اصفهان (شپنا)، پتروشیمی شیراز (شیراز)، صنایع پتروشیمی کرمانشاه (کرمانشا)، سرمایه‌گذاری صنایع پتروشیمی (پترو) و بانک خاورمیانه (خاور) را اعلام کرد. بر این اساس امروز، معاملات در نمادهایی که کلیه معاملات در آنها تأیید نشده بر اساس قیمت پایانی روز شنبه و معاملات در نمادهایی که بخشی از معاملات آن تأیید نشده با احتساب قیمت پایانی بر مبنای سایر معاملات صورت گرفته در این نمادها انجام خواهد پذیرفت.

■ **توافقی که امید را به بازار تزریق کرد**
روز شنبه رئیس‌جمهور کشورمان آیت‌الله رئیسی و نیکلاس مادورو رئیس‌جمهور

دست آورد. این توافقنامه که گامی مهم برای افق‌گشایی ایران در عرصه بین‌المللی بود برای شرکت‌های بزرگ و سهامداران آنها نیز دارای اهمیت بالایی است. ورود هرچه بیشتر ایران به بازارهای صادراتی و امکان ورود محصولات مهم صنعتی کشور به بازارهای جدید متعاقباً می‌تواند بر تاب‌آوری

و نرنولا، برنامه همکاری ۲۰ ساله در زمینه‌های نفت، پتروشیمی، صنایع دفاعی، کشاورزی، گردشگری و فرهنگی را به امضا رساندند. بر اساس این طرح، ایران امتیاز تعمیر و نگهداری پالایشگاه‌های ونرنولا و صادرات خدمات فنی و مهندسی به این کشور را به

یک کارشناس بازار سرمایه در گفت و گو با «ایران» بیان کرد

میانگین بازدهی بازار سهام در ۳۰ سال؛ سالی ۵۵ درصد

مجید میرزاجحدیری
خبرنگار

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات دیروز با ۱۴ هزار و ۹۷ واحد افزایش در ارتفاع یک میلیون و ۵۳۲ هزار واحدی ایستاد و رنگ سبز به خود گرفت. این افزایش ۱۴ هزار واحدی شاخص کل باعث شد تا حجم معاملات خرد بازار نسبت به روز قبل از آن دست‌کم ۲۳ درصد افزایش یابد. از قرار معلوم، ارزش فروش حقیقی‌ها هم نسبت به روز قبل از آن حدود ۱۹ درصد کاهش یافت و تعداد فروشنندگان حقیقی هم در روز مورد گزارش با یک شیب نزولی همراه شد. به نظر می‌رسد حقیقی‌های بازار با تحلیل و دقت بیشتری روند بازار معاملات را دنبال می‌کنند، اتفاقی که در نوع خود حائز اهمیت است؛ چرا که نشان می‌دهد هیجان در بازار معاملات سهام بندش فروکش کرده و بازاری آرام و تا حدودی باثبات شکل گرفته است. اما آیا بازار سهام به روند آرام و توأم با تعقل خود در روزهای آتی ادامه خواهد داد؟ «قاسم مالکی»، مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری امیر در گفت‌وگو با «ایران» به سوالات مهم پیرامون وضعیت بازار سهام پاسخ داده که با هم مرور می‌کنیم.

■ **به نسبت سایر بازارهای موازی، جذابیت بازار سهام در میان‌مدت و بلندمدت چگونه است؟**

دو اصل مهم که یک سرمایه‌گذار باید به آنها توجه کند این است که سرمایه‌گذاری یک فرایند بلندمدت است. به جزسه گروه دارایی (مسکن، سپرده‌گذاری در بانک، سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه) که دارای بازدهی نقدی هستند، سایر گروه‌های دارایی ارزش کمتری دارند تا نسبت به تورم و نوسانات اقتصادی «هج» می‌کنند. با توجه به این اصول، براساس آمار منتشره، سرمایه‌گذاری در بازار سهام بیشترین بازدهی را طی ۳۰ سال گذشته نصیب سرمایه‌گذاران کرده است.

پس از سهام، سکه و طلا دومین گروه دارایی با بازدهی بالا و سپس مسکن قرار

بیشترین فشار تقاضا در نمادهای «البرز»، «دارو» و «ومعدان» بود و نمادهای «وآذر»، «افرا» و «نوری» بیشترین فشار عرضه را به ثبت رساندند.

دیروز در مجموع دو بازار بورس و فرابورس بیش از ۹ میلیارد و ۲۴۰ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۱۰۱ هزار و ۵۳۲ میلیارد ریال معامله شد.



شرایط کنونی همخوانی ندارد، بنابراین در شرایط کنونی فقط طلا و سهام نسبت به سایر گروه‌ها می‌تواند بیشتر مورد توجه باشد. همان‌طور که اشاره شد با توجه به ابهامات فضای سیاسی، بیشتر سرمایه‌گذاران با رویکرد محافظه‌کاران، بازار سکه و طلا را نسبت به حضور در بازار سرمایه ترجیح می‌دهند.

■ **یکی از سیاست‌های بازارساز، عمق‌دهی به بازار است، در شرایط فعلی چه اقدامات مهمی را برای عمق‌دهی به بازار می‌توان انجام داد؟**

عرضه‌های اولیه و افزایش سرمایه از محل آورده جهت تکمیل طرح‌های توسعه‌ای شرکت‌ها از مهم‌ترین فاکتورها برای عمق‌دهی به بازار به حساب می‌آیند. با توجه به شرایط کنونی که خروج حقیقی‌ها از بازار را به دنبال دارد، عرضه‌های اولیه باید مدیریت شده صورت گیرد تا نفش بازار را به شمارش نیندازد. کمک به سرعت بخشیدن به طرح‌های توسعه‌ای شرکت‌ها و افزایش ظرفیت تولید آنها در شرایط کنونی از مهم‌ترین اولویت‌های مدیران جهت رونق بازار خواهد بود.

■ **آیا هنوز هم تردیدهایی در بازار سرمایه**

اگر افراد شایسته را انتخاب می‌کنیم، باید فرصت کافی برای اجرای چرخه معروف مدیریتی دمینگ یعنی برنامه‌ریزی، اجرا، ارزیابی، و تعریف پروژه بهبود را داشته باشند. از مدیری که فرصتی برای ارزیابی اقدامات خود نداشته باشد و کمتر از یکسال تغییر کند، نمی‌توانیم انتظار روند مثبت در رشد سازمان را داشته باشیم.

■ **با توجه به پافشاری شاخص کل در دامنه ۱۵۰۰ آیا این کف‌سازی، مقدمه یک جهش در شاخص کل است؟**

روش برای تحلیل‌های تکنیکالی بویژه روی شاخص بورس وزن زیادی قائل نیستم. یک سرمایه‌گذار که بر اساس تحلیل بنیادی (سودآوری‌های آتی، پتانسیل‌ها و طرح‌های توسعه‌ای شرکت) ارزش ذاتی یک سهام را استخراج می‌کند و از طرف دیگر نگاه کوتاه‌مدت به سرمایه‌گذاری نداشته باشد، کمتر تحت تأثیر روند شاخص بورس خود را قرار می‌دهد. این‌گونه سرمایه‌گذاران ارزش سهام را در نظر می‌گیرند نه قیمت را. اگر هم بخواهند دید نوسانی روی قیمت یک سهام داشته باشند، تحلیل تکنیکال را روی قیمت سهام بنیادی مورد نظر خود اعمال می‌کنند نه روی شاخص؛ چرا که با ریزش شاخص یک سهم خوب و بنیادی می‌تواند ریزش نداشته یا ریزش شاری را برایش متصور نیستیم ضمن اینکه هر ریزشی می‌تواند فرصتی برای ورود به آن سهم ارزیابی شود.

نتیجه‌گیری آنکه؛ الف) شاخص بورس خطکش درستی برای ورود یا خروج از بازار سرمایه به حساب نمی‌آید. ب) نمادهای شاخص‌ساز با توجه به ریسک‌های سیستماتیک و غیرسیستماتیک چند ماه گذشته تاکنون به اندازه کافی ریزش‌ها را پیش‌خور کرده‌اند و در میان‌مدت تا زمانی که به یک پایداری و کاهش ریسک اقتصادی و سیاسی دست پیدا نکنیم، در همین حدود، اندکی گیری بالا یا پایین شاخص نوسان دارد، ولی در بلندمدت قطعاً شاهد رشد خواهیم بود.